Valor estimado (R$): O valor estimado é sigiloso nos termos do Art. 34 da Lei nº 13.303/2016.

Data/hora de
abertura/local:

21/02/2024 às 10 horas. SAM - Boco "F" Edifício Sede da TERRACAP, Sala
24, sub-solo. Brasília/DF - CEP 70620-000.

Retirada do Edital e
anexos:

Gratuitamente no sitio da Terracap www.terracap.df.gov.br, na seção
licitações compras/serviços.

Brasília/DF, 25 de janeiro de 2024
SILMAR JOSÉ DE SOUZA

Presidente da CPLIC

DEFENSORIA PÚBLICA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
UNIDADE DE LICITAÇÃO

DIRETORIA DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 01/2024 - UASG 926314

O Pregoeiro torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, onde sagrou-
se vencedora: M2R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA - CNPJ: 40.712.773/0001-15, Item
01, no valor unitário de R$1.153,00 (um mil cento e cinquenta e três reais) perfazendo o
total de R$ 46.120,00 (quarenta e seis mil cento e vinte reais). Processo nº 00401-
00035889/2023-37. Demais informações no site: www.gov.br/compras ou pelo e-mail:
licitacaosuag@defensoria.df.gov.br.

DIEGO FERNANDEZ GOMES

INEDITORIAL

HOSPITAL DA CRIANÇA DE BRASÍLIA JOSÉ ALENCAR

CHAMAMENTO Nº 034/2024

PROCESSO: 04024-00000517/2024-85

O Instituto do Câncer Infantil e Pediatria Especializada – Icipe torna público para o
conhecimento de quem possa interessar que até o dia 02/02/2024 às 18h, estará recebendo
por meio eletrônico no site www.apoiocotacoes.com.br, propostas relativas ao chamamento
n° 034/2024, cujo objeto é a Aquisição de Órteses, Próteses e Materiais Especiais - OPME
(Alça Politec, Rede Coletora, Kit Cateter,...), em Sistema de Registro de Preços, visando
atender as necessidades do Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB. Conforme
previsões editalícias, o prazo para recebimento de propostas poderá ser prorrogado. Os
interessados poderão solicitar o referido edital através do e-mail: compras@hcb.org.br ou
acessá-lo no site www.hcb.org.br. Este Procedimento respeitará o disposto pelo Decreto
Distrital N° 33.390/11. Brasília/DF, 25 de janeiro de 2024. Supervisão de Compras,
Icipe/HCB.

CHAMAMENTO Nº 035/2024
PROCESSO: 04024-00000504/2024-14

O Instituto do Câncer Infantil e Pediatria Especializada – Icipe torna público para o
conhecimento de quem possa interessar que até o dia 02/02/2024 às 18h, estará recebendo
por meio eletrônico no site www.apoiocotacoes.com.br, propostas relativas ao chamamento
n° 035/2024, cujo objeto é a Aquisição de Material de Expediente (Bombona Plástica,
Cambão, Ratoeira Gigante,...), visando atender as necessidades do Hospital da Criança de
Brasília José Alencar - HCB. Conforme previsões editalícias, o prazo para recebimento de
propostas poderá ser prorrogado. Os interessados poderão solicitar o referido edital através
do e-mail: compras@hcb.org.br ou acessá-lo no site www.hcb.org.br. Este Procedimento
respeitará o disposto pelo Decreto Distrital N° 33.390/11. Brasília/DF, 25 de janeiro de
2024. Supervisão de Compras, Icipe/HCB.

CHAMAMENTO Nº 036/2024
PROCESSO: 04024-00015077/2023-80

O Instituto do Câncer Infantil e Pediatria Especializada – Icipe torna público para o
conhecimento de quem possa interessar que até o dia 02/02/2024 às 18h, estará recebendo

por meio eletrônico no site www.apoiocotacoes.com.br, propostas relativas ao chamamento n°

036/2024, cujo objeto é a Aquisição de Órteses, Próteses e Materiais Especiais - OPME

(Sonotrodo, Conjunto de Drenagem e Lâmina Serra), em Sistema de Registro de Preços,

visando atender as necessidades do Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB.

Conforme previsões editalícias, o prazo para recebimento de propostas poderá ser prorrogado.

Os interessados poderão solicitar o referido edital através do e-mail: compras@hcb.org.br ou

acessá-lo no site www.hcb.org.br. Este Procedimento respeitará o disposto pelo Decreto

Distrital N° 33.390/11. Brasília/DF, 25 de janeiro de 2024. Supervisão de Compras,

Icipe/HCB.

AVISO DE RESULTADO

CHAMAMENTO Nº 022/2024

O Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna público aos interessados o

Resultado do Chamamento Nº 022/2024, com o prazo para cadastro das propostas na

plataforma www.apoiocotacoes.com.br finalizado em 15/01/2024, cujo objeto é a Aquisição

de Medicamentos (Haloperidol, Biperideno e Sulfadiazina de Prata), visando atender as

necessidades do Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB, apresenta as seguintes

empresas vencedoras: Item 02 e 03 para empresa Vera Cruz Distribuidora de Produtos

Hospitalares Ltda, pelo valor total de R$ 419,25 (Quatrocentos e dezenove reais e vinte e

cinco centavos). O item 01 restou fracassado. Brasília/DF, 22 de Janeiro de 2024. Supervisão

de Compras, Icipe/HCB.

AVISO DE RESULTADO

CHAMAMENTO Nº 441/2023

O Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna público aos interessados o

Resultado do Chamamento Nº 441/2023, com o prazo para recebimento das propostas

finalizado em 04/12/2023, cujo objeto é a Aquisição de Material Médico Hospitalar (Papel

Grau Cirúrgico, Filtro Hidrófobo, Gel para eletrocardiografia,...), em Sistema de Registro de

Preços, visando atender as necessidades do Hospital da Criança de Brasília José Alencar -

HCB, apresenta as seguintes empresas vencedoras: item 01 para a empresa Politec Importação

e Comércio Ltda, pelo valor total estimado de R$16.500,00 (Dezesseis mil e quinhentos reais);

itens 02, 09, 10 e 12 para a empresa Suporte Medical Comércio e Serviços de Equipamentos

Médico-Hospitalares Eireli, pelo valor total estimado de R$ 16.119,90 (Dezesseis mil, cento e

dezenove reais e noventa centavos); item 11 para a empresa Científica Médica Hospitalar

Ltda, pelo valor total estimado de R$1.190,70 (Mil, cento e noventa reais e setenta centavos);

itens 07 e 13 para a empresa Cirúrgica Fernandes Comércio de Materiais Cirúrgicos e

Hospitalares Sociedade Limitada, pelo valor total estimado de R$524,70 (Quinhentos e vinte e

quatro reais e setenta centavos); item 03 para a empresa Agwcomex Importação e Distribuição

de Produtos Ltda, pelo valor total estimado de R$5.400,00 (Cinco mil e quatrocentos reais);

item 04 para a empresa Cotação Comércio Representação Importação e Exportação Ltda, pelo

valor total estimado de R$ 3.248,30 (Três mil, duzentos e quarenta e oito reais e trinta

centavos); item 05 para a empresa Mogami Importação e Exportação Ltda, pelo valor total

estimado de R$2.039,00 (Dois mil e trinta e nove reais); item 06 para a empresa Brakko

Comércio e Importação Ltda, pelo valor total estimado de R$919,20 (Novecentos e dezenove

reais e vinte centavos); item 08 para a empresa Ello Distribuição Ltda, pelo valor total

estimado de R$19.600,00 (Dezenove mil e seiscentos reais). Brasília/DF, 25 de janeiro de

2024. Supervisão de Compras, Icipe/HCB.

AVISO DE RESULTADO

CHAMAMENTO Nº 463/2023

ITENS REMANESCENTES

O Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna público aos interessados o

Resultado do Chamamento Nº 463/2023 - Itens Remanescentes, com o prazo para cadastro

das propostas na plataforma www.apoiocotacoes.com.br, finalizado em 15/01/2024, cujo

objeto é Aquisição de Material Médico Hospitalar (dispositivo para atomização, patch

pericárdio), em Sistema de Registro de Preços, visando atender as necessidades do Hospital da

Criança de Brasília José Alencar - HCB, apresenta as seguintes empresas vencedoras: item 01

para a empresa Vad Medical Comércio Ltda, pelo valor total estimado de R$ 9.500,00 (Nove

mil e quinhentos reais); item 02 para a empresa Cotação Comércio Representação Importação

e Exportação Ltda, pelo valor total estimado de R$ 5.200,00 (Cinco mil e duzentos reais).

Brasília/DF, 25 de janeiro de 2024. Supervisão de Compras, Icipe/HCB.

FILANTROPIA - 15/2024.

POSTO DE COMBUSTIVEL RANIA LTDA

AVISO DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO

Torna público que está requerendo ao Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos

do Distrito Federal - Brasília Ambiental – IBRAM/DF, a Licença de Instalação para

atividade de Posto Revendedor de Combustíveis, no EQNO 12/14 Lote A, Ceilândia,

Brasília/DF. Foi determinada a elaboração de Estudo Ambiental. Processo: 00391-

00000234/2024-40. Engª RENATA VIEIRA.

PÁGINA 54 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 19, SEXTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

sidney.sousa
Realce